PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  ___________

                                                                           № ___
станица Еремизино-Борисовская

О внесении изменения в постановление администрации
Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
от 16 мая 2012 года № 55 «Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района, Перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района»

B связи с уточнением перечня услуг, предоставляемых администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района,                    п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 16 мая 2012 года № 55 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, Перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 27 августа 2012 года № 85, от 18 февраля 2013 года № 8, от 21 февраля 2014 года № 10, от 9 декабря 2014 года № 96) изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Настоящее постановление вступает в силу cо дня его обнародования.
Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                В.И.Куликов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения  Тихорецкого  района

от ____________ № ___

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения  Тихорецкого  района

от 16.05.2012 № 55

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	3.
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	4.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	5.
	Выдача градостроительных планов земельных участков.

	6.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	8.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	9.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги.

	10.
	Выдача справки с места жительства умершего.

	11.
	Выдача справки о составе семьи.

	12.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

	14.
	Предоставление служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда

	15.
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания.

	16.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	17.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме.

	18.
	Выдача порубочного билета на Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	19.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования.

	20.
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	21.
	Выдача молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты  на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	22.
	Включение в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»

Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                         Л.В.Астрецова